2

[image: image1.jpg]

городская Дума
городского округа Кинешма

 шестого созыва

РЕШЕНИЕ

                                             от 28.09.2016  №23/180
 О внесении изменений в Порядок определения цены продажи земельных

 участков, находящихся в муниципальной собственности городского  округа Кинешма, при заключении договора купли-продажи земельного

 участка без проведения торгов, утвержденный решением городской Думы городского округа Кинешма от 22.07.2015 № 89/858
         В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Ивановской области от 02.03.2015 № 18-ОЗ «О порядке определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Ивановской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов» (в редакции Закона Ивановской области от 11.07.2016               № 63-ОЗ),
городская Дума городского округа Кинешма решила:

1. Внести в Порядок определения цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа Кинешма при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов, утвержденный решением городской Думы городского округа Кинешма от 22.07.2015 № 89/858 (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1.  В пункте 7 Порядка слова «индивидуального жилищного строительства» исключить.

1.2. Дополнить Порядок пунктом 8  следующего содержания:
 «8) цена продажи земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации определяется в размере кадастровой стоимости земельного участка».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

          4.  Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по законности, обеспечению безопасности и местному самоуправлению городской Думы городского округа Кинешма                       (Коновалов  А.П.)   и заместителя главы администрации городского  округа Кинешма (Князев А.В.).
Исполняющий обязанности                               Председатель городской Думы

главы городского округа Кинешма                 городского округа Кинешма

                                      А.В. Пахолков
                                              М.А. Батин

PAGE